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Hallitus kuulee maakuntajohtajan ja vastuualuejohtajien katsaukset ajankohtaisista 
asioista ja liiton keskeisestä toiminnasta edellisen hallituksen kokouksen jälkeen. 
 
vs. maakuntajohtaja Päivi Ekdahl: 
 
Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntajohtajien edunvalvontamatka Brysseliin 24.-26.9. 
 
Tutkimusasemaverkosto Lapissa – yhteistyö ja jatkuvuus 
 
 
Aluesuunnittelu / suunnittelujohtaja Paula Qvick: 
Yleistä 

• Ympäristövaliokunnan vierailu 2-3.9.24 
• MRL -päivät 4-5.9.24 Luostolla 
• liiton strategiapäivät 5-6.9 Pyhällä 
• 18-19.24 Kuntamarkkinat 
• 18.9.24 KuntakaavoittajaTeams 
• 19.9 TEM:n ja PM:n kokous itäisen Suomen tuulivoiman kompensaatiosta. 

Selvitys kompensaatiomahdollisuuksista tulee lausunnoille. Mahdollinen valtion 
tuki kompensaatioon edellyttää poliittista päätöstä. Yritykset eivät ole valmiita 
selvityksessä esille tuotuun kompensaatiomaksun suuruuteen. 

• YVA ja kaavakokouksia. 
 

Maakuntakaavoitus 

• Liiton lausunnon laatiminen kolmeen valitukseen Pohjois-Lapin 
maakuntakaavasta lokakuun MKH:n kokousta varten. 

• Tietomallipohjaiseen kaavoitukseen valmistautumista koulutuksilla 9-12/24. 
 

Liikennejärjestelmä 

• Lapin liikennestrategian luonnos on ollut lausuntokierroksella 24.9.24 saakka. 
• New North, sähköisen osallistumisalustan käyttöönotto ja WP2 ostopalvelujen 

kilpailutus. Ohjausryhmä kokoontuu Levillä yhdessä asiantuntijaryhmän kanssa 
26-27.9.24. 

• 9.9.24 kokous Pokan tien toimenpideselvityksestä. 
 

Aurinko- ja tuulivoimaselvitys 

• Raporttiluonnos on ollut lausuntokierroksella 24.9 saakka. 
Merialuesuunnittelu 

• Kemin Merituulivoima ja vaelluskalat -seminaarin 8-9.9.24 valmistelua. 

 
 
Hallinto ja talous / hallintojohtaja Kirsi Pulkamo: 
 
Lapin liitto osallistuu digi- ja väestötietoviraston järjestämään digiturvaviikkoon 
30.9.-4.10. Viikko tarjoaa konkreettisia keinoja kyber- ja digiturvallisuuden 



parantamiseen ja viikon teemana on digiturva rakennetaan yhdessä! Lapin liitolta 
viikkoon osallistuu hallinnon suunnittelija ja joka päivä hallinnon suunnittelija laatii 
päivän teeman mukaisen tietoiskun Lapin liiton sisäiseen viestintäkanavaan 
intraan.  
 
Lapin liiton johdolla suunniteltavan Suomen Lapin, Ruotsin Norrbottenin ja Norjan 
Finnmarkin, Tromssan ja Nordlannin alueiden poliittisten päätöksentekijöiden 
verkoston ja yhteistyön tiivistämisen edistämiseksi nimetty viranhaltijoista koottu 
työryhmä kokoontui ensimmäisen kerran 20.9. Työryhmä kokoontuu seuraavan 
kerran marraskuussa  ja alueiden poliittiset päättäjät pyritään saamaan yhteen 
tammikuussa Arctic Frontiers tapahtumassa Tromssassa. Työtä tehdään osana 
Lounaistuuli-hanketta. 

 
 

Kehittäminen ja rahoitus / vs. kehittämisjohtaja Samu Rötkönen: 
 
Rovaniemellä järjestettiin 19.-20.9. Itä- ja Pohjois-Suomen yhteisen älykkään 
erikoistumisen strategian toimeenpanoa koskenut kaksipäiväinen innovaatioleiri, johon 
osallistui n. 50 asiantuntijaa. IP-alueen ylimaakunnallisessa hankehaussa jätettiin 4 
ryhmähakemusta, joissa on hakijoita alueen eri maakunnista. Itä- ja Pohjois-Suomen 
maakuntien kesken valmistellaan myös yhteisiä linjoja tulevan EU-ohjelmakauden 
vaikuttamistyöhön. 
  
Lapin kunta- ja aluekehityspäivillä koheesiopolitiikka ja nykyisten ohjelmien 
mahdollisuudet olivat näkyvästi esillä. Syksyn aikana työskennellään sekä kuntien että 
ns. kaksoiskehittämisen rahoitusmahdollisuuksien hyödyntämiseksi. Pohjois-
Pohjanmaan ELYn kanssa on valmisteltu yhteistyössä rahoitussuunnitelmaa tuleville 
vuosille (EAKR, JTF, ESR+). Lapin liitolle jaetuista myöntövaltuuksista 58% on 
myönnetty hankepäätöksin. Lapin liiton viimeisimmässä EAKR-haussa tukea haettiin n. 
6 miljoonaa euroa. Lapissa yritys- ja tki-rahoitukselle on hyvin kysyntää. Uusia hakuja 
valmistellaan ja ne ajoittuvat alkuvuoteen 2025. 
 
 
Vaikuttaminen / yhteysjohtaja Heli Knutars: 
 
Lapin kunta- ja aluekehityspäivät Kemissä (24.-25.9) onnistuivat hyvin ja tapahtuma oli 
ns. loppuunmyyty. Ensi vuonna tapahtuma järjestetään Pelkosenniemellä, 
Pyhätunturilla. Kiitos kaikille osallistujille sekä tapahtuman järjestelyissä ja 
suunnittelussa mukana olleille. 
 
Lappi Brändi 2.0 -hanke 
 
Hanke oli hyvin esillä Lapin kunta- ja aluekehityspäivillä sekä Lapin kulttuurifoorumissa, 
joka järjestettiin heti Lapin kunta- ja aluekehityspäivien jälkeen Kemissä. Lapin 
mielikuvatutkimuksesta on tulossa valtuustolle ja hallitukselle iltakoulu loka-
marraskuussa. Lisäksi Lapin liiton henkilöstölle tulossa ”Miten Lappi makaa” -sessio. 
 
Lappi-sopimus ja aluekehitys   
 
Nykyisen Lappi-sopimuksen arviointi: Owal Group suorittaa Pohjoisen Suomen 
maakuntaohjelmien arviointia. Osana prosessia on tehty kysely eri toimijoille ja 
haastateltu mm. Lapin liiton johtoryhmä. Seuraavaksi toteutetaan jokaisessa 
maakunnassa työpajat lokakuun aikana. Tilaisuudessa tausta-aineistona on kyselyjen 
ja haastattelujen tulokset, joiden pohjalta arvioidaan Lappi-sopimuksen toteutumista ja 
vaikuttavuutta.    
 
Edellisen lisäksi marraskuussa järjestetään kehittämistyöpaja Pohjoisen Suomen 
maakuntaohjelmien arvioinnin ohjausryhmille ja liittojen (+ ELY:n) avainhenkilöille. 



Siinä on tarkoitus pienellä ja tiiviillä asiantuntijaporukalla pohtia, miten löydökset 
palvelevat uusien maakuntaohjelmien tekemistä.   
 
Maakunnan aluekehittämiskeskustelut eli ns. ALKE-keskustelut: Alustavasti on 
ilmoitettu, että helmikuussa olisi vain maakuntien yhteinen keskustelu, ei enää 
maakuntakohtaisia. Lokakuussa saadaan lisätietoa asiasta. Lapin Tilanne- ja 
kehityskuvaa aletaan valmistelemaan ja sen pitää olla valmis joulukuussa.    
 
Lapland Mining Hub –hanke   
 
Hanke järjestää OECD:n selvitykseen liittyvän sidosryhmätilaisuuden verkossa 18.9. 
klo 14–15, johon on kutsuttu Lapissa selvitykseen osallistuneet verkostot. Ennen 
tilaisuutta kutsutuille tullaan lähettämään luonnosversio Lapin profiilista sekä 
kommentointiohjeet ja itse tilaisuudessa OECD:n edustajat esittelevät luonnosversion 
sekä toimenpiteisiin liittyvät suositukset.    
 
Viestintä ja Lapin EU-tietopiste / viestintäpäällikkö Jenni Lintula: 
 
Lapin kuntien viestintäverkosto tapasi Lapin kunta- ja aluekehityspäivien päätteeksi 
Kemissä. Pääsimme tutustumaan Kemin kaupungintaloon ja Kemin viestintään - Kiitos 
Jukalle mielenkiintoisesta esittelystä! Lisäksi kävimme läpi ajankohtaisia aiheita kuten 
kaikkia kuntaviestijöitä koskettavaa Lappi-brändi 2.0 -hanketta ja Lapin EU-tietopistettä. 
Toiveita tulevaan toimintaan otettiin valmisteluun. 
 
Lapin kunta- ja aluekehityspäivät keräsivät Kemiin 130 osallistujaa ympäri Lappia ja 
vähän Lapin ulkopuoleltakin. Kehityspäivät saivat mukavasti näkyvyyttä sosiaalisessa 
mediassa, mediaseuranta valmistuu tällä viikolla. 
 
Kunta- ja aluekehityspäivien perään Kemissä järjestetty Lapin kulttuurifoorumi kokosi 
yli 100 osanottajaa ja sai paljon kiitosta. Lapin kulttuurifoorumi aloitti samalla Lapin 
kulttuuritoimijoiden pitkään toivoman kulttuurin ja luovan toimialan kasvuohjelmatyön. 
 
Lapin EU-tietopiste ottaa ilolla vastaan ehdotuksia vuoden 2025 
toimintasuunnitelmaan, yhteydenotot mielellään lokakuun puoliväliin mennessä. 
#tehemäyhessä 
 
 

 
Esitys Hallituksen varapuheenjohtaja:  
 
 Hallitus merkitsee vs. maakuntajohtajan ja vastuualuejohtajien katsaukset tiedoksi. 

 
Päätös Hallitus merkitsi vs. maakuntajohtajan ja vastuualuejohtajien katsaukset tiedoksi. 
 
   
 
 


